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杭州新闻·热线

1、可登陆财政部及中国人民银行网站了

解国债相关政策和发行信息。

2、规模有限，额满即止。

3、详询浙商银行各网点或95527

温馨提示

全国统一服务电话：95527
网址：www.czbank.com

理财先锋 刊登电话：0571-85312164理财先锋 刊登电话：0571-85312164

浙商银行杭州分行网点地址及咨询电话浙商银行杭州分行网点地址及咨询电话

“买国债 到浙商”——2018 年第九期、第十期储蓄国债（电子式）火热开售“买国债 到浙商”——2018 年第九期、第十期储蓄国债（电子式）火热开售

网点名称
杭州分行
萧山支行
萧东支行
滨江支行
余杭支行
富阳支行
城西支行
运河支行
玉泉支行
西湖支行
朝晖支行

延安路支行

联系电话
0571-87330788
0571-82891525
0571-82921285
0571-87666304
0571-89188585
0571-61739070
0571-88929508
0571-87258318
0571-87965333
0571-88266552
0571-85337988
0571-88260792

网点地址
杭州市江干区民心路1号
杭州市萧山区市心北路36号
杭州市萧山区靖江街道青六南路10-14号
杭州市滨江区滨康路321号
杭州市余杭区南苑街道人民大道532号艺海名扬商厦
富阳市富春街道恩波大道273-281号
杭州市古翠路76号怡泰大厦1-2层
杭州市拱墅区湖州街323号
杭州市教工路88号立元大厦一楼浙商银行
杭州市庆春路290号
杭州市建国北路736号
杭州市下城区延安路364号浙商银行大楼（延安路支行）

城东支行
九堡支行
良渚支行

未来科技城支行
下沙支行
东新支行
天城支行
钱江支行
文新支行
武林支行
建德支行
桐庐支行
嘉兴分行

0571-86888755
0571-86909750
0571-88782306
0571-89087715
0571-85892188
0571-81915968
0571-88892181
0571-85771818
0571-85337908
0571-86933953
0571-64718326
0571-69872779
0573-82038088

杭州市新塘路88号天星龙大厦B座1楼
杭州市江干区九环路6号2幢
杭州余杭区良渚镇金恒路88号25幢
杭州市文一西路1218号恒生科技园33幢
杭州市经济技术开发区上沙路226-203号（中沙金座底商）浙商银行
杭州市下城区新天地尚座东楼浙商银行
杭州市江干区全福桥路298号富亿商业中心底商10-11号
杭州市上城区钱江路555号日信国际一楼浙商银行钱江支行
杭州市西湖区古墩路533号
杭州市天目山路信息技术大厦浙商银行
杭州市建德市新安江新安东路427号
杭州市桐庐县迎春南路209号新青年广场B座浙商银行
嘉兴市城南路830号

桐乡支行
海宁支行
海盐支行
嘉善支行
衢州分行
江山支行
龙游支行
湖州分行
德清支行
安吉支行
丽水分行
青田支行

0573-89801556
0573-80709022
0573-86058000
0573-84195688
0570-3397103
0570-4045527
0570-7787010
0572-2777113
0572-8688897
0572-5868937
0578-2226926
0578-6733863

桐乡市世纪大道779号马德里花园3号楼
海宁市海洲街道文宗南路96号
浙江省海盐县武原街道百尺北路128号
浙江省嘉兴市嘉善县罗星街道阳光西路29号
衢州市新安路20号国税大楼1幢1楼
浙江省衢州市江山市鹿溪南路82号
衢州市龙游县荣昌路575号环达科技大楼
湖州市人民路136号
江省湖州市德清县武康街道千秋街与中兴路交叉口
湖州市安吉县递铺镇迎宾大道278号浙商银行
丽水市丽阳街651号华侨开元名都大酒店东裙房1-2层
浙江省丽水市青田县鹤城街道鸣山路60号

品种

电子式

期限（年）

3

5

利率

4.00%

4.27%

起点金额

100元起

发行期

10月10日-10月19日

付息方式

按年付息，
每年10月10日支付利息

刚刚过去的国庆长假，“平文涛”火了——他在杭州西湖

边的石碑上用红字涂鸦，在石碑上依稀可以看出他写下的是

“平文涛”、“无砂之禅”七个字。

这事经本报报道后，“平文涛”迅速被全国人民所认识。

大家都在找，这个无端在景区乱涂鸦的人究竟在哪里？又为

什么要写下那些字？

之后，“欠杭州一个道歉”的平文涛仿佛消失了，直到 10

月 7 日他再次出现在西湖边。让人震惊的是，他竟然再次在

西湖边的另一块石碑上乱写字。这一次他被一个早锻炼的阿

姨发现并很快被警方控制。昨天中午，钱报记者从景区公安

了解到，平文涛已因寻衅滋事罪被刑事拘留。

然而，这边这个平文涛刚被拘留，那边又有人在公园里乱

刻字。

欠杭州一个道歉的平文涛刚被刑拘
又有人在岳王公园刻上《满江红》
警方辟谣：平文涛思维正常；刻字者耿某因涉嫌故意损坏公共财物被控制

本报记者 黄伟芬 华炜 通讯员 张丹 文/摄

平文涛写下的字
是他玩游戏的角色名

根据警方前期调查，河北人平文涛今年

36 岁，在杭州没有固定工作也没有固定住

所。警方在平文涛第一次恶意涂鸦当天就已

经掌握了相关线索，但因为他没有固定住所，

所以直到平文涛第二次犯案时才将人当场抓

获。

平文涛对两次在西湖边恶意涂鸦的行为

供认不讳，至于为何要在西湖边涂鸦，他一直

没有正面回应。网传平文涛有精神异常等情

况，钱报记者从警方了解到，在警方问询期

间，平文涛情绪稳定，思维正常。

至于大家都好奇的平文涛写下的那几个

字到底是什么意思？

警方表示，平文涛写下的其实是“无砂之

神”，根据目前掌握的线索，这应该是平文涛

在游戏“使命召唤”中的游戏角色名称。

岳王公园小亭子
昨天又有人刻字

这边平文涛刚被刑拘，那边又有人在小

亭子里刻字了。昨天早上，钱江晚报接到读

者爆料，说庆春路上一个小亭子的柱子上被

人涂鸦了。

亭子位于庆春路浣纱路口的岳王公园，

是一个六角形的亭子，一共六根柱子，几乎每

一根上面都有字，有白色和黑色。

其中两根柱子上满是密密麻麻白色的

字，有“三十载功名尘与土，八千里路云和

雾”、“妾若不弃，君毕不离”等诗句，还有一些

名字。凑近了可以看出，这些字是被刻上去

的，白色痕迹是刮掉柱子红色油漆之后露出

的水泥。这些字迹形成了一个个很明显的凹

坑，摸上去糙糙的。

其它柱子上刻的字较少，有几根柱子上

用黑色的墨汁写着大大的“剑胆琴心”“龙栖

亭，伴贤眠”等字样。

钱报记者到的时候，刻字的人已经被警

方带走了。

附近居民赵奶奶说，她早上路过亭子，看

到“涂鸦”，她猜测很有可能是住在亭子里的

那个男子所为——几个月前，他们就住在这

个亭子里，“他们每天老酒喝喝，我每天走过

都看到的。”她说这个人看着还清爽的，看起

来蛮有文化的，穿着西服戴着戒指。

一旁有个姓陈的男子抽着自制水烟，表

示自己也认识刻字的人。“我之前在余杭那边

打工，十来天之前住进这亭子，偶尔也会跟他

打个照面。”陈姓男子说，他和那个人交集并

不是很多，因为那个人不和他一块捡破烂，不

过两个人平时会就着大葱喝酒。

他们说，刻字男子三十多岁，山东人，有

一些衣服被子之类的行李：“之前他有问过我

字写得好不好，但我没有亲眼看到他刻字。”

赵奶奶在一旁补充：“这个亭子一直有人

住着，有时候吃完的东西还乱扔，害我跌过两

跤。”

亭子被刻成这样，八十多岁的戈奶奶很

生气。她说她在这附近住了四十多年了：“平

时大家都会来亭子里坐坐的，现在弄成这样，

气都气死了。”

他想刻《满江红》
养护单位已着手修复

关于此事，湖滨派出所昨天上午 9 点接

到了报警，接警后民警第一时间赶去现场带

走了刻字男子。

刻字男子被带走那一幕，刚好被来公园

游玩的安徽人吴先生看到。吴先生说男子穿

了一套深色西服和皮鞋，西服看着不是特别

干净，和他一起被带走的还有很多放在亭子

里的“行李”。

“我们到的时候，他手里还拿着刻字的裁

纸刀。”湖滨派出所办案民警说，经过初步调

査，男子姓耿，1975 年生，是山东临沂人，在

杭州没有工作。耿某自己说原本打算用裁纸

刀在岳王公园这个亭子的柱子上刻下《满江

红》，大部分字是当天早上刻下的，还没刻完

就被路人发现报警了。目前耿某因为涉嫌故

意损坏公共财物被警方控制，案件还在进一

步调査中。

耿某这一行为会面临什么惩罚？

民警说具体要看损坏物品的价值，如果

超过4000元，耿某会面临刑事处罚。

随后，钱报记者联系了上城区绿化办。

绿化办相关负责人说，他们已经去岳王公园

做了现场评估。被刻字的一共有四根柱子，

到时候会对水泥柱进行填充再重新粉刷，由

于担心出现色差，六根柱子会统一粉刷。目

前养护单位已着手准备材料，两三个工作日

后亭子就能恢复原貌，大致费用1000元。

虽然对很多人来说，旅游出行并不是稀

罕事，但对于少部分人来说，旅游仍是一种炫

耀行为。他们需要在旅游中寻找到“存在

感”：告知全世界，我的存在；告诉后来者，我

先到了。

在景点乱涂乱画的另一个原因则是规则

意识的普遍缺失。生活中，远未形成“违规即

被处罚”的现实威慑力，一些游客的旅游规则

意识难以形成。

好在杭州在这方面又成为先行者——普

通市民发现涂鸦者立即举报，警方快速出

动。该控制的控制，该调查的调查，该拘留的

拘留。

为杭州市民的热心，也为警方的高效点赞。

杭州对“到此一游”说不

新闻+

岳 王 公 园 小

亭 子 也 被 刻

字。


